

## 16. Medlemsforslag om opstartsstøtte til foreningen 'Safe and Alive' (2008-135575)

Det foreslås,

1. at Københavns Kommune tildeler organisationen "Safe and Alive" 250.000 kr. i opstartsstøtte til organisationens arbejde med handlede kvinder i København. Pengene finansieres af de resterende midler fra initiativet "Hvert barn sin chance". Det er en forudsætning for støtten, at "Safe and Alive" i foråret 2009 fremsender en redegørelse til Borgerrepræsentationen om anvendelsen af midlerne.

(Stillet af Ritt Bjerregaard (A), Pia Allerslev (V), Lotte Thiim Bertelsen (F), Margrethe Wivel (B), Rikke Lauritzen (Ø) og Karin Storgaard (O))

### MOTIVERING

Sexslaveri, menneskehandel og trafficking er desværre en realitet i Danmark anno 2008.

- ✓ Ifølge Rigspolitiet arbejder omkring 2500 udenlandske kvinder i den danske sexindustri. Rigspolitiet skønner, at trafikken med handlede kvinder til Danmark har været i vækst siden 2002.
- ✓ De sociale organisationer skønner at have haft kontakt til ca. 250 kvinder, der potentielt kan være handlede. Udlændingesservice har i 18 sager vurderet en kvinde til at være handlet. Kun 1 af disse kvinder har taget imod regeringens tilbud om en forberedt hjemsendelse.
- ✓ Nye tal fra Reden, som er Istedgades værested for prostituerede kvinder, viser, at der har været en markant stigning i besøg fra kvinder med en ikke nordisk baggrund fra 2007-2008

Når ofre for trafficking eller menneskehandel kommer i kontakt med de danske myndigheder, sendes de kort tid derefter tilbage til deres oprindelsesland. For ikke EU borgere sker dette efter højst 100 dages beskyttelse i Danmark. Som hovedregel har de intet at vende tilbage til. Ofrene, hvoraf langt størstedelen er kvinder, ender oftest som sexslaver på ny.

Safe and Alive vil aktivt hjælpe ofre for menneskehandel, bl.a. ved at drive safehouses, hvor ofre kan få hjælp og behandling både fysisk, psykisk, socialt og juridisk og kan få tilbud om uddannelse og hjælp til at få et nyt liv.

Safe and Alive's hovedformål er, at etablere og drive safehouses for kvindelige ofre for menneskehandel med støtte fra lokalforeninger. I første omgang etableres der et safehouse samt en lokalforening i København, der kan yde beskyttelse og tilbyde akut psykologisk og sundhedsmæssig bistand til udenlandske kvinder, der er endt i prostitution i København. Udover det vil kvinderne blive tilbudt hjælp til et individuelt uddannelsesprogram, så der kan etableres et alternativ til livet som prostitueret. Det er yderligere Safe and Alive's målsætning at etablere eller samarbejde med safehouses i kvindernes hjemlande, så de kvinder, der ønsker at vende tilbage til oprindelseslandet, også dér kan opnå beskyttelse og hjælp til at etablere et liv uden for prostitution. Tillige vil Safe and Alive igennem lokalforeningen oprette et netværk, en SOS kontakt service, for kvinderne med det formål at holde kontakt efter hjemrejse og derved minimere risikoen for gentrafficking. Det fremgår af Safe and Alives forretningsplan, at organisationen arbejder inden for rammerne af dansk lovgivning.

## **bilag**

